



Olje- og energidepartementet
Postboks 8148 Dep
0033 Oslo

Deres ref.
Vår ref. J2013-000029
Oslo, 15.01.2013

postmottak@oed.dep.no

Høringskommentarer til konsekvensutredning av petroleumsvirksomhet i Barentshavet sørøst

RWE Dea Norge AS viser til invitasjonen fra Olje- og energidepartementet, hvor det bes om kommentarer til konsekvensutredningen av oktober 2012: **Åpningsprosess for petroleumsvirksomhet i Barentshavet sørøst.**

Vi setter pris på å kunne bidra med våre synspunkter i tråd med å danne et best mulig faglig og samfunnsmessig beslutningsgrunnlag for myndighetene.

Som et ledd i den overordnede målsettingen om langsiktig forvaltning og verdiskapning fra petroleumsressursene beskrevet i St. Meld. 28 (2010-2011) er det å gjennomføre åpningsprosesser med sikte på tildelinger av utvinnings-tillatelser i Barentshavet sørøst etter vår mening et viktig bidrag.

Programmet for konsekvensutredningen var ute til offentlig høring i 2011. Sammen med innkomne uttalelser ble programmet fastsatt sommeren 2012. Det er derfor en svært omfattende konsekvensutredning med et bredt faglig arbeid og studier som er gjort av mange kunnskaps miljøer og aktører.

Når det gjelder kunnskapsbasis relatert til konsekvensevalueringer viser utredningen til at høringsområdet ikke skiller seg vesentlig fra andre deler av Barentshavet. Både på nasjonalt og regionalt nivå er verdiskapningseffekten som petroleumsvirksomheten vil skape betydelig i begge scenarioene som er omtalt i utredningen. Etter vår mening er de miljømessige problemstillinger, knyttet til alle faser av petroleumsvirksomheten, svært grundig utredet både generelt og spesifikt for de to scenarioene som er brukt i analysene.

I analysen av miljørisiko er det, slik vi ser det, lagt konservative forutsetninger til grunn ved at miljøressursene med høyest skadepotensial er vurdert for mest sårbar sesong. Når det gjelder fiskerivirksomhet er det store årstidsvariasjoner i virksomheten og ligger i hovedsak utenfor utredningsområdet. Virkningene for fiskeri av petroleumsvirksomhet er i utredningen funnet å være små eller ubetydelige for alle redskapsgrupper for alle aktivitetene i de to scenarioene.

I utredningen hvor det er etablert utslippsscenarioer og gjennomført oljedriftsmodelleringer for valgte utslippspunkter er det brukt forutsetninger hvor tiltak for å samle opp oljen fra eventuelle utslipp ikke er inkludert. Analysene for beredskapstiltak i utredningen, er også noe konservative, slik vi ser det, siden det kun er lagt til grunn konvensjonell oljevernberedskap. Spesielt etter Macondo-ulykken er det nå utviklet ny teknologi til å stanse en utblåsning langt raskere enn de konvensjonelle beredskapstiltakene brukt i utredningen. De mulighetene slik teknologi gir burde etter vår mening blitt evaluert og tillagt vekt.

Fra myndighetene og industriens side, kan perioder med høyt konsekvenspotensial unngås gjennom styring av risiko i tid, for eksempel gjennom boretidsbegrensninger, eller særskilt planlegging av risikofylte vedlikeholds aktiviteter.

RWE Dea vil utover dette tilslutte seg høringskommentarene fra Norsk olje og gass i oppfatningen at grunnlaget i konsekvensutredningen er tilstrekkelig til å vedta åpningen av Barentshavet og støtter forslaget om å inkludere dette området i 23. konsesjonsrunde.

Vennlig hilsen



Hans-Joachim Polk
Adm. Dir